Приложение
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 11 июля 2011 года № 687рп

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О безвозмездной передаче из государственной собственности
с баланса ОАО «Агроиндтехника», находящегося в ведении

государственной администрации города Бендеры,
в муниципальную собственность жилого дома с подвалом,

расположенного по адресу: село Варница, улица Д. Калос, дом 62 а»

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской

Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской
Республики постановляет:

1. Передать безвозмездно из государственной собственности с баланса

ОАО «Агроиндтехника», находящегося в ведении государственной
администрации города Бендеры, в муниципальную собственность жилого дома
с подвалом, расположенного по адресу: село Варница, улица Д. Калос, дом 62 а.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к проекту Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской

Республики «О безвозмездной передаче из государственной собственности с баланса
ОАО «Агроиндтехника», находящегося в ведении Государственной администрации г.
Бендеры, в муниципальную собственность жилого дома с подвалом, расположенного по
адресу: с. Варница, ул. Д. Калос, д. 62 а»

 а) Проект Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской
Республики «О безвозмездной передаче из государственной собственности с баланса ОАО
«Агроиндтехника», находящегося в ведении Государственной администрации г. Бендеры, в
муниципальную собственность жилого дома с подвалом, расположенного по адресу: с.
Варница, ул. Д. Калос, д. 62 а» разработан для осуществления безвозмездной передачи
жилого дома с подвалом из государственной собственности в муниципальную
собственность;

 б) Передача данного объекта позволит освободить организацию от выполнения
несвойственных ей функций по эксплуатации и обслуживанию жилого фонда;

 в) В сфере правового регулирования данного вопроса в настоящее время действует:
- Гражданский Кодекс Приднестровской Молдавской Республики;
- Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5

октября 1999 года № 346 «О порядке передачи государственного жилищного фонда,
социально-культурного и бытового назначения, находящихся на балансе всех форм
собственности, в муниципальную собственность»;

- Приказ № 5 Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 9
января 2001 года «Об утверждении Временной инструкции «О порядке передачи имущества
государственной и муниципальной форм собственности одного хозяйствующего субъекта
другому хозяйствующему субъекту» в текущих редакциях;

г) Принятие данного проекта Постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики не потребует отмены других нормативно правовых актов;

д) Для реализации данного проекта Постановления Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики не требуется принятие иных нормативно
правовых актов;

е) Реализация данного проекта Постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики не потребует дополнительных материальных затрат;

ж) Для вступления в силу данного проекта Постановления Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики не требуется принятия отдельного нормативно
правового акта.

3) В Российской Федерации отсутствуют аналогичные правоприменительные нормы.

Исполняющий обязанности
главы государственной администрации г. Бендеры        А.Н. Москалев